
Provincia di Ferrara
******

 AREA POLIZIA LOCALE

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 62

OGGETTO: ORDINANZA ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA TEMPORANEO DI TUTTI I
VEICOLI PER SVOLGERE ATTIVITÀ DI RIPRESE VIDEO IN  PIAZZE E VIE
CARATTERISTICHE A TRESIGALLO  E RERO, COMUNE DI TRESIGNANA DAL 27
SETTEMBRE AL 14 OTTOBRE 2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il RESPONSABILE DEL SETTORE DI POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta di UMI FILMS inviata  dal Comune di Tresignana , per l’emanazione di un
provvedimento di   istituzione di  divieti di transito e sosta temporanea per tutti i veicoli,
utile alla realizzazione di varie una attività di video riprese in ore diurne e notturne lungo
alcune strade ,  vie , piazze e luoghi caratteristici di Tresigallo e Rero;
Verificato che la richiesta è stata accolta e patrocinata dal Comune di Tresignana;
Atteso che il cantiere scenografico e di ripresa si sposterà per le varie tappe in vari e
diversi luoghi che presentano caratteristiche viarie diversificate.  per cui è necessario
prevedere anzitempo la variazione del regime del traffico al fine di renderle libere al
momento delle attività di ripresa medesime;
Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000 n° 267 (testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali).
Visto il Decreto Legislativo 30.4.1992 nr. 285 (nuovo codice della strada).
Visto il D.P.R. nr.495/92 (regolamento di esecuzione del codice della strada).
Visto il D.M. 10 luglio 2002 “disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici,
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”.

ORDINA
A Tresigallo nel Comune di Tresignana, l ’istituzione di Divieti di Transito e di sosta
temporanei con rimozione per tutti i veicoli nei seguenti luoghi secondo le modalità e le
prescrizioni a definite per ognuno:

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
R
E
S
I
G
N
A
N
A
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
4
9
2
 
d
e
l
 
2
2
-
0
9
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
7



1) Giorni 27, 28 , 29  settembre 2021 dalle ore 18:30 alle  ore 03:00 del giorno dopo e
il  Giorno 30 settembre 2021 dalle ore 16.00 alle ore 24.00 nell’area di parcheggio
antistante la scuola primaria Don Chendi e via Dello Sport (Dalla intersezione con
piazzale Forlanini a Via Lombardi), Divieto di Transito e di sosta temporaneo con
rimozione per tutti i veicoli,
2) Giorno 1 Ottobre 2021 dalle ore 16.30 alle ore 18.30 circa, parcheggio della Casa
della Cultura e via Del Lavoro dalla intersezione con via Roma alla intersezione con
via Ferrara, Divieto di Transito e di sosta temporaneo con rimozione per tutti i
veicoli;
3) Giorno 5 Ottobre 2021, dalle ore 18.00 alle ore 23.00, località Rero , strada e
parcheggio di piazza Libertà, Divieto di sosta temporaneo con rimozione per tutti i
veicoli;
4) Giorno 5 Ottobre 2021, dalle ore 20.00 alle ore 03.00 del giorno dopo, via Roma a
Tresigallo, il divieto di sosta viene esteso a tutta la via su ambo i lati, il traffico viene
deviato su via Delle Arti, piazza Italia, Via Del Lavoro e I° Maggio, Divieto di Transito
e di sosta temporaneo con rimozione per tutti i veicoli;
5) Giorno 8 Ottobre 2021, dalle ore 9.00 alle ore 18.00 Via Roma il divieto di sosta
viene esteso a tutta la via su ambo i lati, il traffico viene deviato su via Delle Arti,
piazza Italia, Via Del Lavoro e I° Maggio, Divieto di Transito e di sosta temporaneo
con rimozione per tutti i veicoli;
6) Giorno 9 Ottobre 2021 dalle ore 9.00 alle ore 16.00, Giorno 11 Ottobre 2021 dalle
ore 16.00 alle ore 24.00, Giorno 12 Ottobre 2021 dalle ore 14.00 alle ore 22.00, Giorno
13 Ottobre 2021 dalle ore 10.00 alle ore 18.00, Giorno 14 Ottobre 2021 dalle ore 8.00
alle ore 16.00 in Tresigallo, via Del Lavoro (dalla intersezione con via Roma alla
intersezione con Via Ferrara), Divieto di Transito e di sosta temporaneo con
rimozione per tutti i veicoli.
Il Servizio di trasporto pubblico di linea subirà le deviazioni di itinerario e le fermate
saranno modificate in base alle suddette modifiche alla viabilità ordinaria;

Indicazioni operative.
Durante l’interruzione è consentito solo il transito dei veicoli delle forze di polizia e di
soccorso e veicoli dei residenti, che potranno transitare solo ad attività sospesa.

SI PRESCRIVE
La segnaletica di cui sopra sarà posta in loco a cura ed a carico degli organizzatori o da
parte dell’Ufficio Tecnico Comunale di Tresignana in base agli accordi che dovessero
intercorrere fra gli stessi soggetti. La stessa renderà inefficace l’eventuale segnaletica
permanente in contrasto, che dovrà comunque essere coperta.
I segnali che vietano la sosta e la fermata in dimensioni e grado di rifrangenza regolare,
con pannello integrativo indicante il periodo di vigenza e la rimozione forzata, dovranno
essere resi pubblici non meno di 48 ore prima dell’inizio della loro vigenza. Dovranno
essere poste idonee transenne rese visibili da pannelli zebrati utili a delimitare l’area ove
vige il divieto di transito e sosta dei veicoli, sulle stesse dovrà essere posto il segnale di
divieto di transito in dimensioni e grado di rifrangenza regolare . Dovranno essere poste
nelle intersezioni di deviazione apposite frecce direzionali utili a definire le strade di
deflusso del traffico . Ogni altra segnaletica in contrasto con quella temporanea disposta
dalla presente ordinanza dovrà essere rimossa o coperta. Responsabile del Procedimento
è l’Ispettore Superiore  Gardellini Gianni;

REVOCA
Per il suddetto periodo qualsiasi disposizione in contrasto con la presente autorizzazione.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente atto.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
R
E
S
I
G
N
A
N
A
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
4
9
2
 
d
e
l
 
2
2
-
0
9
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
7



Ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs 30.4.92 nr.285, contro la presente è ammesso
ricorso entro 60 giorni al Ministro dei Lavori Pubblici effettuato con le modalità di cui all’art.
74 del D.P.R. 16.12.92 nr.495.

Lì, 21-09-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to GARDELLINI GIANNI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
R
E
S
I
G
N
A
N
A
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
4
9
2
 
d
e
l
 
2
2
-
0
9
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
7


